
○平成28年度　第一回大山崎町入札監視委員会　発注工事一覧表（対象期間：平成27年12月1日～平成28年4月30日までに契約した工事）

契約方式 工　　事　　名 工事種別
予定価格
（円）

最低制限価格
（円）

入札参加者数
契約金額
（円）

契約の相手方 担当課 備考

1 工事希望型指名競争入札 円明寺が丘団地人孔修繕工事 土木一式工事 2,689,200 2,264,760
5

（うち辞退3） 2,264,760 ㈱杉谷工房 上下水道課

2 工事希望型指名競争入札 電動コミュニティーポール改修工事 建築一式工事 2,473,200 2,161,080 2 2,161,080
カミノ建設㈱
大山崎本店

政策総務課 2者くじ

3 工事希望型指名競争入札 応急給水施設整備工事 土木一式工事 3,542,400 3,083,400
5

（うち辞退3） 3,083,400 ㈱大生緑建 上下水道課

4 工事希望型指名競争入札 下植野団地側溝改修その６工事 土木一式工事 14,720,400 12,512,880 7 12,512,880 ㈱大生緑建 建設課 5者くじ

5 工事希望型指名競争入札 第二大山崎小学校空調設置工事 管工事 1,717,200 1,497,960 2 1,497,960 エネテック京都㈱ 学校教育課 2者くじ

6 指名競争入札 町道大山崎線第７３・７５号復旧工事 土木一式工事 15,195,600 12,848,760
5

(うち辞退4) 15,120,000
京都土木㈱
大山崎支店

建設課

7 随意契約 大山崎町立第二大山崎小学校ガス配管改修工事 管工事 3,778,920 ー 1 3,778,920
大阪ガス㈱　導管
事業部京滋導管部

学校教育課

8 随意契約 下植野雨水排水ポンプ場3号ポンプ補機類整備工事 機械器具設置工事 2,484,000 ー 1 2,484,000
㈱荏原製作所
大阪支社

上下水道課

9

10

  
 資料① 



 ○ 指名停止業者一覧表

指名停止の期間 商号又は名称 主たる営業所の所在地
指名停止の理由

（要綱※別表の該当号）
備　　　考

平成２７年 １２月１１日から 贈賄

平成２８年 　９月１０日まで （別表第２ 第１号(２))

※大山崎町工事等契約に係る指名停止等の措置要綱

機動建設工業㈱ 大阪市福島区

  

 資料② 



 

10月14日　　指名業者選定員会
　　　　　　　　・資格要件の決定
10月22日　　入札実施要領町HPで公表
11月24日　　開札（5者中、3者辞退）
12月　1日　　契約締結

入札の経緯及び結果

①平成27・28年度指名競争入札等参加資格審査申請において、「土木一式工事」に
登録していること。
②大山崎町内に本店・支店または営業所があること。
③土木一式工事に係る一般建設業の許可又は特定建設業の許可を有する者である
こと。
④配置予定技術者は、直接的かつ３ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業
法による技術検定のうち、一級又は二級土木施工管理技士の資格を有する主任技
術者を工事現場に配置できること。

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

5者

5者 －

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札参加業者数 無資格業者数

発注担当課 上下水道課

平成27年　12月　2日　　～　　平成28年　　1月　29日

株式会社　杉谷工房

工　事　名

契 約 金 額 2,264,760円 落　札　率
（契約金額/予定価格）

84.22%

工 事 場 所工 事 種 別

最低制限価格予 定 価 格

当初契約日

人孔（撤去･新設）　5箇所
撤去工・付帯工      1式

抽　出　事　案　説　明　書

入札参加資格設定の
経緯及び理由

入札参加資格確認
申請業者数

入札参加資格

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

円明寺が丘団地人孔修繕工事

土木一式工事 大山崎町字円明寺地内

平成27年12月1日

2,689,200円

工 事 概 要

2,264,760円　

受　注　者

工　　　期

  
 資料③ 



最終結果

落札金額（８％加算）

入 札 日 時

入 札 場 所

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

番 号

工 事 名

場 所

工 期

役場３階中会議室

落札者：
㈱杉谷工房

¥2,097,000

¥2,264,760

平成27年11月24日 14時30分

契約締結日の翌日 ～ 平成28年01月29日

京都府乙訓郡大山崎町字円明寺　地内

落札

辞退

辞退 辞退

㈱杉谷工房
¥2,097,000

杉谷　宣夫
1

井上　盛雄
辞退

2

大池　俊生

伊藤商店

入　　札　　結　　果

3入札者名 2

円明寺が丘団地人孔修繕工事

¥2,689,200

¥2,264,760

¥2,490,000

伊藤　鉄夫
カミノ建設㈱  大山崎本店

¥2,400,000

㈱大生緑建

神野　毅
夲建工店

入札書比較価格

辞退辞退

入札書記載金額

1

¥2,097,000入札書比較価格



 

11月　6日　　指名業者選定員会
　　　　　　　　・資格要件の決定
11月12日　　入札実施要領町HPで公表
12月  7日　　開札（同額であったため、くじにより決定）
12月10日　　契約締結

入札の経緯及び結果

①平成27・28年度指名競争入札等参加資格審査申請において、「建築一式工事」に
登録していること。
②大山崎町内に本店・支店または営業所があること。
③建築一式工事に係る一般建設業の許可又は特定建設業の許可を有する者である
こと。
④配置予定技術者は、直接的かつ３ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業
法による技術検定のうち、一級又は二級建築施工管理技士の資格を有する主任技
術者を工事現場に配置できること。

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

2者

2者 －

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札参加業者数 無資格業者数

発注担当課 政策総務課

平成27年　12月　11日　　～　　　平成28年　3月　31日

カミノ建設 株式会社  大山崎本店

工　事　名

契 約 金 額 2,161,080円　 落　札　率
（契約金額/予定価格）

87.38%

工 事 場 所工 事 種 別

最低制限価格予 定 価 格

当初契約日

役場庁舎前に設置している電動コミュニティポール（懸垂幕）が経年劣化により不具
合が生じたため、改修工事を行ったもの。

抽　出　事　案　説　明　書

入札参加資格設定の
経緯及び理由

入札参加資格確認
申請業者数

入札参加資格

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

電動コミュニティポール改修工事

建築一式工事 大山崎町字円明寺地内

平成27年12月10日

2,473,200円　

工 事 概 要

2,161,080円　

受　注　者

工　　　期



最終結果

落札金額（８％加算）

入 札 日 時

入 札 場 所

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

番 号

工 事 名

場 所

工 期

役場３階中会議室

落札者：
カミノ建設㈱  大山崎本店

¥2,001,000

¥2,161,080

平成27年12月07日 10時00分

契約締結日の翌日 ～ 平成28年03月31日

京都府乙訓郡大山崎町字円明寺　地内

くじ1

カミノ建設㈱  大山崎本店
¥2,001,000

入　　札　　結　　果

3入札者名 2

電動コミュニティポール改修工事

¥2,473,200

¥2,161,080

¥2,290,000

神野　毅
㈱大生緑建

¥2,001,000
大池　俊生

入札書比較価格

くじ・落札1

入札書記載金額

1

¥2,001,000入札書比較価格



 

11月　6日　　指名業者選定員会
　　　　　　　　・資格要件の決定
12月　3日　　入札実施要領町HPで公表
　1月  6日　　開札（7者中、5者同額であったため、くじにより決定）
　1月18日　　契約締結

入札の経緯及び結果

①平成27・28年度指名競争入札等参加資格審査申請において、「土木一式工事」に
登録していること。
②大山崎町内に本店・支店または営業所があること。
③土木一式工事に係る一般建設業の許可又は特定建設業の許可を有する者である
こと。
④配置予定技術者は、直接的かつ３ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業
法による技術検定のうち、一級又は二級土木施工管理技士の資格を有する主任技
術者を工事現場に配置できること。

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

7者

7者 －

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札参加業者数 無資格業者数

発注担当課 建設課

平成28年　1月　19日　　～　　平成28年　3月　25日

株式会社　大生緑建

工　事　名

契 約 金 額 12,512,880円　 落　札　率
（契約金額/予定価格）

85.00%

工 事 場 所工 事 種 別

最低制限価格予 定 価 格

当初契約日

側溝工　L=98.0m
集水桝　5箇所

抽　出　事　案　説　明　書

入札参加資格設定の
経緯及び理由

入札参加資格確認
申請業者数

入札参加資格

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

下植野団地側溝改修その６工事

土木一式工事 大山崎町字下植野地内

平成28年1月18日

14,720,400円　

工 事 概 要

12,512,880円　

受　注　者

工　　　期



最終結果

落札金額（８％加算）

入 札 日 時

入 札 場 所

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

番 号

工 事 名

場 所

工 期

役場３階中会議室

落札者：
㈱大生緑建

¥11,586,000

¥12,512,880

平成28年01月06日 14時00分

契約締結日の翌日 ～ 平成28年03月25日

京都府乙訓郡大山崎町字下植野地内

くじ

1 くじ・落札

くじ

くじ

7

㈱大生緑建
¥11,586,000

大池　俊生
アーバンエンジニアリング㈱  大山崎営業所

¥12,513,000
中嶌　優文

夲建工店
¥11,586,000

井上　盛雄
1

伊藤　鉄夫
1

1

神野　毅

㈲達城土木  大山崎営業所
¥11,586,000

入　　札　　結　　果

3入札者名 2

下植野団地側溝改修その6工事

¥14,720,400

¥12,512,880

¥13,630,000

黒木　英男
㈱斉藤建工  大山崎営業所

¥11,586,000

カミノ建設㈱  大山崎本店
¥12,683,000

齋藤　円
伊藤商店

¥11,586,000

入札書比較価格

くじ1

入札書記載金額

1

¥11,586,000入札書比較価格

6



 

入札の経緯及び結果

3月15日　　指名業者選定員会
　　　　　　　　・指名業者の選定
3月23日　　指名通知
3月30日　　入札・開札（5者中、4者辞退）
4月11日　　契約締結

指名業者を選定した
考え方

本案件は、災害のため通行止めとなった天王山の山道を早急に復旧する必要がある
ことから、入札までの時間を短縮できる指名型の入札を実施した。
指名業者の選定にあたっては、平成27年度・28年度指名競争入札等参加資格審査
申請において、「土木一式工事」に登録している大山崎町内の業者の中から、同種実
績を有する業者を選定した。

指名業者数 5者

工　　　期 平成28年　4月　12日　　～　　　平成28年　7月　29日

受　注　者 京都土木 株式会社　大山崎支店

工 事 概 要

土工　　 　一式
法面工　　一式
石積工　　一式
仮設工　　一式

予 定 価 格 15,195,600円　 最低制限価格 12,848,760円　

契 約 金 額 15,120,000円　 落　札　率
（契約金額/予定価格）

99.50%

工 事 種 別 土木一式工事 工 事 場 所 大山崎町地内

当初契約日 平成28年4月11日

工　事　名 町道大山崎線第73・75号復旧工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 指名競争入札

発注担当課 建設課



最終結果

落札金額（８％加算）

入 札 日 時

入 札 場 所

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

番 号

工 事 名

場 所

工 期

役場３階防災会議室

落札者：
京都土木㈱  大山崎支店

¥14,000,000

¥15,120,000

平成28年03月30日 14時00分

契約締結日の翌日 ～ 平成28年07月29日

京都府乙訓郡大山崎町地内

落札

辞退

辞退

辞退 辞退

京都土木㈱  大山崎支店
¥14,000,000

徳山　浩一郎
1

佐々　精洋
辞退

辞退

神野　毅

㈲達城土木  大山崎営業所

入　　札　　結　　果

3入札者名 2

町道大山崎線第73・75号復旧工事

¥15,195,600

¥12,848,760

¥14,070,000

黒木　英男
㈱斉藤建工  大山崎営業所

カミノ建設㈱  大山崎本店

齋藤　円
鹿島道路㈱  関西北営業所

入札書比較価格

辞退辞退

入札書記載金額

1

¥11,897,000入札書比較価格



6月12日　　見積結果
6月29日　　契約締結日

見積合わせの経緯
及び結果

随意契約の理由

　本工事はガス配管の改修工事であり、その単価については見積単価表において規
定された単価である。
　また、大阪ガスの資産である本管から責任分界点までの引込管を管理者である大
阪ガスが本工事に併せて工事するため、大阪ガス㈱導管事業部へ発注するものであ
る。
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号に基づく）

工　　　期 平成27年　7月　1日　　～　　　平成27年　9月　25日

受　注　者 大阪ガス　株式会社　導管事業部

工 事 概 要
　敷地内に埋設および配管され経年劣化により経済産業省から是正指導のあったガ
ス配管の改修工事

予 定 価 格 3,778,290 契 約 金 額 3,778,290円　

落　札　率
（契約金額/予定価格）

100%

工 事 種 別 管工事 工 事 場 所 第二大山崎小学校

当初契約日 平成27年6月29日

工　事　名 大山崎町立第二大山崎小学校ガス配管改修工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 随意契約

発注担当課 学校教育課



 



工　事　名 下植野雨水排水ポンプ場3号ポンプ補機類整備工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 随意契約

発注担当課 上下水道課

工 事 種 別 機械器具設置工事 工 事 場 所 大山崎町字下植野地内

当初契約日 平成28年1月5日

予 定 価 格 2,813,400円 契 約 金 額 2,484,000円

落　札　率
（契約金額/予定価格）

88.29%

見積依頼　平成27年12月18日　※期限12月24日
見積結果　平成27年12月21日
契約締結日　平成28年1月5日

見積合わせの経緯
及び結果

随意契約の理由

当該ポンプ場は日本下水道事業団により建設され、ディーゼルポンプ補機類関係は
㈱荏原製作所が請負い施工された。よって、本工事の施工は当該ポンプ場のディー
ゼルポンプの構造に熟知精通し、従前より緊急時の対応等をしている当該業者に限
られ、契約の性質又は目的が競争入札に適しないため。
（根拠法令：地方自治法施行令第167条の2第1項第2号、大山崎町契約規則第32条
第1項及び第2号）

工　　　期 平成28年　1月　6日　　～　　平成28年　3月　31日

受　注　者 株式会社　荏原製作所　大阪支社

工 事 概 要
3号ポンプ解体整備　　　　　1式
バルブコントロール整備　　　　　1式
仮設工　　　　　1式


